Протокол выбора победителя закупка 838 раздел 2.2.1.
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: ДРСК_логотип_маленький]
Открытое Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол № 238/УТПиР-ВП
заседания закупочной комиссии по выбору победителя по открытому электронному запросу предложений на право заключения договора: «Замена  трансформаторов напряжения» для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «Южно-Якутские электрические сети» закупка № 838 раздел  2.2.1.    ГКПЗ 2015 г
	г. Благовещенск
	Дата вступления    « 27» марта 2015 года
Дата голосования   « 23 » марта 2015 года

Закупка проводится на основании указания ОАО «ДРСК» от  30.01.2015 г. № 10.
Плановая стоимость закупки:  509 245,00  руб. без учета НДСФорма голосования членов
Закупочной комиссии: очно-заочная.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	На заседании присутствовали 8  членов Закупочной комиссии 2 уровня.
ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. Об утверждении результатов процедуры переторжки.
1. Об итоговой ранжировке предложений.
1. О выборе победителя запроса предложений.

ВОПРОС 1 «Об утверждении результатов процедуры переторжки»
[bookmark: _GoBack]ОТМЕТИЛИ:
1. Закупочной комиссией было принято решение о проведении процедуры переторжки, назначенной на 13.03.2015 в 14:00 час. (благовещенского времени);
1. Процедура переторжки проводилась 13.03.2015 в 14:00 час. (благовещенского времени) по адресу: ЭТП b2b-energo;
1. К переторжке были допущены следующие участники запроса предложений: ООО "ЭТК Энерготранс" 680054, г. Хабаровск, ул. Трехгорная 8, ОАО "ГЭМ-Саха" 678995, Республика Саха (Якутия), г. Нерюнгри, п. Серебряный Бор, 6, ОАО "Гидроэлектромонтаж" Россия, 675000, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Пионерская, 204, ООО ФСК "Энергосоюз" 675007 Амурской области г. Благовещенск ул. Нагорная ,20/2 а/я 18;
1. На процедуру переторжки поступили документы с минимальной ценой предложения от следующих участников ООО "ЭТК Энерготранс" 680054, г. Хабаровск, ул. Трехгорная 8, ОАО "ГЭМ-Саха" 678995, Республика Саха (Якутия), г. Нерюнгри, п. Серебряный Бор, 6
1. Предлагается подвести итоги переторжки со следующими результатами:
	№
п/п
	Наименование Участника закупки и его адрес
	Общая цена заявки до переторжки, руб. без НДС
	Общая цена заявки после переторжки, руб. без НДС

	1.
	ООО "ЭТК Энерготранс" (680054, г. Хабаровск, ул. Трехгорная 8)
	508 500,00
	504 188,14

	2.
	ОАО "ГЭМ-Саха" (678995, Республика Саха (Якутия), г. Нерюнгри, п. Серебряный Бор, 6)
	508 852,00
	498 042,00

	3
	ОАО "Гидроэлектромонтаж" (Россия, 675000, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Пионерская, 204)
	509 240,00
	не поступило

	4
	ООО ФСК "Энергосоюз" (675007 Амурской области г. Благовещенск ул. Нагорная ,20/2 а/я 18;)
	509 241,00
	не поступило

ВОПРОС 2 «Об итоговой ранжировке предложений»
ОТМЕТИЛИ:
С учетом цен, полученных на переторжке, и в соответствии с требованиями и условиями, предусмотренными извещением о проведении запроса предложений и закупочной документацией, предлагается ранжировать предложения следующим образом:
	Место в итоговой ранжировке
	Наименование и адрес участника
	Цена предложения до переторжки без НДС, руб.
	Окончательная цена предложения без НДС, руб.

	1 место
	ОАО "ГЭМ-Саха" (678995, Республика Саха (Якутия), г. Нерюнгри, п. Серебряный Бор, 6)
	508 852,00
	498 042,00

	2 место
	ООО "ЭТК Энерготранс" (680054, г. Хабаровск, ул. Трехгорная 8)
	508 500,00
	504 188,14

	3 место
	ОАО "Гидроэлектромонтаж" (Россия, 675000, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Пионерская, 204)
	509 240,00
	509 240,00

	4 место
	ООО ФСК "Энергосоюз" (675007 Амурской области г. Благовещенск ул. Нагорная ,20/2 а/я 18;)
	509 241,00
	509 241,00

ВОПРОС 3 «О выборе победителя запроса предложений»
ОТМЕТИЛИ:
Планируемая стоимость закупки в соответствии с ГКПЗ: 509 245,00  руб. без учета НДС.
На основании приведенной итоговой ранжировки поступивших предложений предлагается признать победителем запроса предложений «Замена  трансформаторов напряжения» для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «Южно-Якутские электрические сети» участника, занявшего первое место в итоговой ранжировке по степени предпочтительности для заказчика: ОАО "ГЭМ-Саха"  678995, Республика Саха (Якутия), г. Нерюнгри, п. Серебряный Бор, 6 на условиях: стоимость предложения 498 042,00 руб. без учета НДС (587 689,56 с учетом НДС).    Срок оказания услуг:  июнь 2015 г.  Условия финансирования:  Заказчик производит оплату выполненных работ в течение 30(тридцати) календарных дней с момента подписания актов выполненных работ, на основании представленных Подрядчиком счетов-фактур. Расчеты по договору осуществляются в соответствии с платежными поручениями путем перечисления денежных средств в рублях на расчетный счет Подрядчика. Гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта (без аварий, нарушений технологических параметров его работы, работы в пределах проектных параметров и режимов) и работ устанавливается  36 месяцев с момента сдачи Объекта в эксплуатацию. Гарантийный срок на поставляемые Подрядчиком оборудование и материалы устанавливается с момента сдачи Объекта в эксплуатацию и составляет не менее 60 месяцев, если иное не установлено заводом изготовителем. Настоящее предложение имеет правовой статус оферты и  действует до 01июля 2015г.
РЕШИЛИ:
По вопросу № 1
1. Признать процедуру переторжки состоявшейся.
1. Утвердить окончательные цены предложений участников
По вопросу № 2
Утвердить итоговую ранжировку предложений
	Место в итоговой ранжировке
	Наименование и адрес участника
	Цена предложения до переторжки без НДС, руб.
	Окончательная цена предложения без НДС, руб.

	1 место
	ОАО "ГЭМ-Саха" (678995, Республика Саха (Якутия), г. Нерюнгри, п. Серебряный Бор, 6)
	508 852,00
	498 042,00

	2 место
	ООО "ЭТК Энерготранс" (680054, г. Хабаровск, ул. Трехгорная 8)
	508 500,00
	504 188,14

	3 место
	ОАО "Гидроэлектромонтаж" (Россия, 675000, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Пионерская, 204)
	509 240,00
	509 240,00

	4 место
	ООО ФСК "Энергосоюз" (675007 Амурской области г. Благовещенск ул. Нагорная ,20/2 а/я 18;)
	509 241,00
	509 241,00

По вопросу № 3
Признать Победителем запроса предложений: «Замена  трансформаторов напряжения» для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «Южно-Якутские электрические сети» участника, занявшего первое место в итоговой ранжировке по степени предпочтительности для заказчика ОАО "ГЭМ-Саха"  678995, Республика Саха (Якутия), г. Нерюнгри, п. Серебряный Бор, 6 на условиях: стоимость предложения 498 042,00 руб. без учета НДС (587 689,56 с учетом НДС).    Срок оказания услуг:  июнь 2015 г.  Условия финансирования:  Заказчик производит оплату выполненных работ в течение 30(тридцати) календарных дней с момента подписания актов выполненных работ, на основании представленных Подрядчиком счетов-фактур. Расчеты по договору осуществляются в соответствии с платежными поручениями путем перечисления денежных средств в рублях на расчетный счет Подрядчика. Гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта (без аварий, нарушений технологических параметров его работы, работы в пределах проектных параметров и режимов) и работ устанавливается  36 месяцев с момента сдачи Объекта в эксплуатацию. Гарантийный срок на поставляемые Подрядчиком оборудование и материалы устанавливается с момента сдачи Объекта в эксплуатацию и составляет не менее 60 месяцев, если иное не установлено заводом изготовителем. Настоящее предложение имеет правовой статус оферты и  действует до 01июля 2015г.

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

	Моторина О.А.
	_____________________________

	Технический секретарь Закупочной комиссии:

	  Ирдуганова И.Н.
	_______________________________

Страница 3 из 3

image1.jpeg